
Mobile : 0046700414959 | Mobile : 0046700414959 | phone : 0046114759991
 Email : info@scandinavianacademy.net | Web site : https://scandinavianacademy.net

location : Sweden - Norrköping - Timmermansgatan100 | P.O.BOX : 60359



Mobile : 0046700414959 | Mobile : 0046700414959 | phone : 0046114759991
 Email : info@scandinavianacademy.net | Web site : https://scandinavianacademy.net

location : Sweden - Norrköping - Timmermansgatan100 | P.O.BOX : 60359

دورة: إدارة العقود والمناقصات والمطالبات والتحيم بشأنها
لغة الدورة ‐ الساعات السعر نهاية التدريب بداية التدريب الفندق المدينة الود

العربية ‐ 25 € 6950 2026-12-04 2026-11-30 Hotel Meeting Room لوس أنجلوس (أمريا) CTC-440

اهداف الدورة التدريبية

تزويد المشاركين بأصول إعداد العقود والعروض وتحليلها وتنمية مهاراتهم ف إدارتها ومواجهة المشلات
المترتبة عل عمليات التعاقد وتنفيذ العقود ومراجعتها ومراقبة سلامة تنفيذها

المشاركون ف الدورة التدريبية

العاملون ف إدارات الشئون القانونية والمشتريات والمبيعات والإستيراد والتصدير ، ومن تتطلب طبيعة
عملهم إعداد وصياغة وإدارة العقود المرتبطة بالتعامل مع الموردون والمقاولون .

المحتوى العلم للدورة التدريبية

مفهوم وطبيعة العقد.
ماهية العقود وأهم أنواعها .

مرحلة التفاوض العقدى.
 مبدأ حسن النية وامانة التعامل .

إبرام العقود ومتطلباتها الشلية والموضوعية .
. تسبق ابرام العقد النهائ العقود الت

مرحلة توين العقد وتصميمه .
وثائق العقد .

مشلات تعديل العقد ف مرحلة التنفيذ .



Mobile : 0046700414959 | Mobile : 0046700414959 | phone : 0046114759991
 Email : info@scandinavianacademy.net | Web site : https://scandinavianacademy.net

location : Sweden - Norrköping - Timmermansgatan100 | P.O.BOX : 60359

سريان الإلتزامات التعاقدية بالنسبة للأشخاص.
القوة الملزمة للعقود بالنسبة للموضوع .

المسئولية العقدية .
المسئولية التقصيرية .

إنتهاء العقود .
طرق تسوية المنازعات التنفذية.

الإختصاص القضائ بمنازعات العقود .
تسوية المنازعات الناشئة عن العقود التجارية .

التحيم ف منازعات العقود .



Mobile : 0046700414959 | Mobile : 0046700414959 | phone : 0046114759991
 Email : info@scandinavianacademy.net | Web site : https://scandinavianacademy.net

location : Sweden - Norrköping - Timmermansgatan100 | P.O.BOX : 60359

الأكاديمية الإسندنافية للتدريب والتطوير تعتمد عل أحدث الأساليب العلمية والمهنية ف مجالات التدريب
وتنمية الموارد البشرية، بهدف رفع كفاءة الأفراد والمؤسسات. يتم تنفيذ البرامج التدريبية وفق منهجية متاملة

تشمل:

المحاضرات النظرية المدعومة بعروض تقديمية (PowerPoint) ومقاطع مرئية (فيديوهات وأفلام
قصيرة).

.للمتدربين قبل وبعد البرنامج لقياس مدى التطور والتحصيل العلم التقييم العلم

جلسات العصف الذهن وتطبيقات عملية للأدوار من خلال تمثيل المواقف العملية.
دراسة حالات عملية مصممة خصيصا لتلائم المادة العلمية وطبيعة عمل المشاركين.

اختبارات تقييمية تُجرى ف نهاية الدورة لتحديد مدى تحقيق الأهداف التدريبية.

يحصل كل مشارك عل المادة العلمية والعملية للبرنامج مطبوعة ومحفوظة علCD  أو فلاش ميموري، مع تقديم
تقارير مفصلة تشمل الحضور والنتائج النهائية مع التقييم العام للبرنامج.

يتم إعداد المادة العلمية للبرامج التدريبية بطريقة احترافية عل يد نخبة من الخبراء والمتخصصين ف مختلف
المجالات والتخصصات. ف ختام البرنامج، يحصل المشاركون عل شهادة حضور مهنية موقعة ومعتمدة من

الأكاديمية الإسندنافية للتدريب والتطوير.

أوقات البرنامج:

من الساعة 9:00 صباحا حت 2:00 ظهرا ف المدن العربية.
من الساعة 10:00 صباحا حت 3:00 ظهرا ف المدن الأوروبية والآسيوية.

البرامج التدريبية تتضمن :

بوفيه يوم يقدم أثناء المحاضرات لضمان راحة المشاركين.



Mobile : 0046700414959 | Mobile : 0046700414959 | phone : 0046114759991
 Email : info@scandinavianacademy.net | Web site : https://scandinavianacademy.net

location : Sweden - Norrköping - Timmermansgatan100 | P.O.BOX : 60359


